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“УКРАЇНСЬКІ ЙОИТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. її. JЧисло 18. ЛЮТОГО 1926. Сторона 3.

РЕЗОЛЮЦІЇ і УХВАЛИ VIL Привітні телеграм на VII. З’їзд ТУРФДш, 
З’ЇЗДУ ТУРФДІМ.

і міцнішу жіночу організа­
цію. Хай живе солідарність 
в організації Жіночої Секції 
т>ФДім.

Олснка Бойчук 
Катарнна Ірасюк.Гсмилтон. Онт,, 25. січня 1926. Радьте, товариші, над добром робітників і фар- 

Україиський Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Дорогі представники працюючих! Радьте у- 
спішяо. а ми гарячо вітаємо Вас. Хай живе 
ТУРФДім та Р.З.Т.

мерів. Хай наші вороги тремтять перед VU. 
З’їздом ТУРФДім.

І Роб. Вістей", якого домагаються багато відді-
!лів —

КУРСИ ДЛЯ НЕГРАМОТНИХ.
З'їзд постановляє. що при кожному Відділі 

ТУРФДім обовязково мають бути встановлені 
курси для неграмотних, на яких мають вчити 
визначені длв того зарядами Відділів товариші 
або товаришки.

На курси неграмотних мусять обовязково 
вчащати всі неграмотні члени і членкмні ТУРФ­
Дім. На курси належить приннмати і заохочу­
вати до науки на них всіх неграмотних робіт­
ників і ‘фермерів, робітниць і фермерок також і 
злоза організації.

Де ісптують відділи инших наших організа­
цій, там такі курси неграмотних повинні бути 
■становлені і проваджені спільно і злученими 
силами.

Вукувер, Б. К. 25. січня. 
До VTL З’їзду ТУРФДім 

у Вінніпегу'.
Ми засилаємо Вам товари­

ський привіт і найкращі ба­
жання в Ваших змаганнях. 
Ваші за робітничу справу, 

Членкмні Жінвідділу.

Мудраков.

3’ізд стверджує, що в теперішніх технічних 
умовах, в яких друкуються “У.Р.В.”, головно ті­
снота приміщення на друкарню і редакторських 
офісів — побільшення “Укр. Роб. Вістей" є не­
можливим.

і Едмонтон, Алта., 25. січня 1926.
Іван Тофан. секр. Відділу Р.З.Т. Український Робітничий Дім

-у Вінніпегу.
Засилаємо свої сердечні привітання всім де­

легатам З’їзду. Результати Ваших нарад розій­
дуться по цілому світі. Ваші постанови поті­
шать нас всіх.

ґ.
Едмонтон, Алта., 25. січня 1926.

До \1І. З’їзду ТУРФДім у Вінніпегу. — Ед- 
монтонський відділ Робітничого Запомогового 
Товариства засилає як найкраще желання де­
легатам VIL З’їзду ТУРФДім. Надіємося, що 
всякі питання, так економічні, як і освітні, бу­
дуть обговорені на добро працюючих.
А. Юрійчуті. голова, Н. Стефанюк, фін. секр.

ІЦо-ж до поліпшення змісту “У.Р.В.", З’Ьд
рекомендує :

а) давати більше коротких новинок з побу­
ту українського населення в Канаді, освітлюючи 
їх час від часу в редакційних або инших статтях; 

І б) на другій редакційній сторінці лишити 
росподіл матеріалу такий самий, як був і до це- 
го часу;

Ваш за кращий порядок.
П. Трухам. НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

Вемкувер, Б. К„ 25. січня 1926. 
До VII. З'їзду ТУРФДім у Вінніпегу.

Привіт і найліпші бажання від шкільних ді­
тей. Ми думкою з Вами, хотяй малі тілом. Ми 
бажаємо, щоб Вю товариші, памятали про нас 
малих. .. \/

' За УкраМсь

ЛІТЕРАТУРА ДЛЯ СЕЛА.

Харківський окружний Ви­
конком асигнував 28 тисяч 
карбованців на закупно лі­
тератури для районна-сіль­
ських книгозбірень і хат- 
читалень, а також на закуп­
но шкільного приладдя для 
учнів.

Мус Джо, 25. січня 1926.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
До \ІІ. З’їзду ТУРФДім. — Дорогі Товари­

ші делегати і деиегаткіе! Відділ Жіночої Секції 
в Мус Джо засилає Вам сердечний привіт і* ба­
жає найкращих успіхів в нарадах.

в) на третій сторінці стало тримати рубрику 
Г’З поля науки й техніки", подаючи до неї, як 
‘ що на це позволять матеріальні засоби, відпо- 
і Відні ілюстрації;-низом на третій сторінці дава­
ти оповідання по мождивости з робітничо-фар- 

В минулому році наша організація далеко мерського життя в Канаді, бо вони зацікавліо- 
ше не задовольнила хоч-би Самих най важливі-, Кгть низового масового читача; 
шнх вимог і потреби робітничих та фармер- !

ку Школу в Венкувер,
Ф. Лахманець (молодший),

. секретар.

СПРАВИ Д1ТОЧИХ ШИЛ ТУРФДІМ.

. Заряд.

Сейнт Кетерінс, Онт., 25. січня 1926.
г) на четвертій сторінці помішувати, як і до- 

СЬКМХ діточих шкіл. Тому 3 їзд кладе натиск на тепер, дописи з ріжних місцевостей, організа- 
- ТЕ справи-ннєі-л ТУРФДім,-ню- і*, коиче треба ію- ■ цінні .чети- і-оповйїїенпн; Квартальних г ппг 
лагодити у найближчому майбутньому.

Порт Артур, Онт., 25. січня 1926.
Український Робітничий Дім
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ний пролетарський привіт і бажаємо як най- БАСІ
ліпших успіхів в нарадах.

В половині січня а. р. від­
крився в Сталіні інститут 
наукової організації праці. 
Метою інституту буде в пер­
шу чергу вивчення умовнії 
праці робітництва гірничого 
і металюргічного промислу.

■ річних звітів Відділів і Товариств ТУРФДім не 
Центральний Виконавчий Комітет разом з містити взагалі, за виїмком річних звітів; 

Центральним Шкільним Комітетом мусять по-

Доротї Товариші Делегати! Ми, діти робітників, 
засилаємо Вам наш привіт. Хай живе організа­
ція робітничої молоді! Долів з капіталістичнимд) загально-ж З’їзд пропонує по можливо- 

робити в слідуючому році рішучі кроки, щоб о- сти більше обговорювати в “У.Р.В.” ріжні с'пра- 
статочно видати власний буквар і бодай першу „и наших робітничих організацій 
читанку для наших шкіл, бо ні один з виданих і рі*ні інформаційні матеріяли 
в українській мові шкільних підручників не від­
повідний до навчання у наших школах.

Центральний Шкьіьний Комітет мусить рі­
шуче настоювати, щоб всі школи ТУРФДім під- 
чинилися централізації, щоб переводили одно­
стайний плин навчання, вживали приписані Ц,
Ш. К. шкільні підручники, завели у себе діточі 
бібліотеки по вказівкам і списку книжок Ц.Ш.К. иочоі Секції, щоб видавати “Робітницю” часті-

Центральний Шкільний Комітет, за одобрен- ше, ч,|м дотепер, бо на це недозволяють техні- 
ням Центрального Виконавчого Комітету, по- чн> трудности, а побільшення обєму вже заве- 
винен докласти старань, щоб вислати шкільного дено.
інспектора до всіх діточих шкіл ТУРФДім, о- Лл* уліпшення "Робітниці" З'їзд рекоКен- 
скільки це виявиться можливим. Він має мати. д> < Р.Ф.В.Т-ву:

визиском дітей!
Ваші за кращий світ,

Відділ Жіночої Секції.
тя­та подавати 

що до ведення в 
організаціях організаційно-освітньої праці.

Наталка і Іван Бойчук. і Форт Вил’ям, Онт., 25. січня 1926. 
Український Робітничий Дім 

' у Вінніпегу.
Вітаємо VII. З’їзд ТУРФДім і бажаємо як 

найкращого успіху в нарадах'.

Ревелсток, Б. К., 25. січня 1926. 
Український Робітничий Дім, 

у Вінніпегу.
Всім товаришам делегатам і учасникам VII. 

З’їзду ТУРФДім Відділ в Ревелсток засилає 
дружній привіт. Радьте, товариші, ми духом 
з Вами.

РЕЗОЛЮЦІЯ ВІДНОСНО “РОБІТНИЦІ”.
Семнй З'їзд потверджує резолюцію з мину­

лого з’їзду і уважає за неможливе здійснен­
ня цего року численних пропозицій Відділів Жі-

Відділ Жіночої Секції.
НАУКОВО-МЕДИЧНА РА­

ДА В ХАРКОВІ.
При інспектурі охорони 

здоровля в Харкові організу­
ють науково-медичну Раду. 
До Ради ввійдуть визначні 
професори медицини з Хар­
кова. Завданням Ради буде 
поширення лічничої сітки і 
регуляція боротьби з зара­
зливими недугами.

Едмонтон. Алта., 25. січня 1926. 
Український Робітничий Дім 

у Вінйіпегу.
Товариші! Члени Драматично-Співацького 

Гуртка засилають VII. З'їздові ТУРФДім як нан- 
сердечніціі "желання. Товариші! Працюйте щи­
ро. Ми духом з Вами. Зверніть увагу на умовнії 
розвиток працюючої класи.

І. Тулій.

Мус Джо, Саск., 22 січня 1926.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
До VII. З’їзду ТУРФДім. Дорогі Товаришки 

і Товариші! Засилаю Вам щирий пролетар­
ський привіт. Радьте над добром працюючих. 
Я духом з Вами.

а) помішувати в “Робітниці" статті простислу контролю над всіма учителями шкіл 
ТУРФДім і вимагати від них звідомлень про хованя дітей, яке є найважнішим завданням жі-

нок-матерей, що є читачками нашоґо журналу; 
б) завести в “Робітниці" відділ “Наука про 

рішуче підчинитись розпорядженням і дисціплі- здоровля і гігієну”, або просто лікарські пора- 
ні Центрального Шкільного Комітету і мусять ди- в якому повинні бути помішувані між ин- 
присилати йому кожного місяця звіти з своєї шим * статті про здоровля немовлят, жіночі хо- 
діяльности. Пошукування за учителями мо- роби і всякого рода небезпечні недуги; 
жуть бути роблені тільки за посередництвом 
Центрального Шкільного Комітету, а не 
від місцевого шкільного комітету. Учитель, що 
не має дозволу від Центрального Шкільного 
Комітету на письмі, не може вчити в ніякій 
школі ТУРФДім.

ви-

Заряд Драм.-Спів. Гуртка.стан навчання та їхню працю в школйх.
’ Місцеві шкільні комітети і учителі мають

Лондон, Онт., 25. січня 1926.Гіавліна Каиусцінська. Український Робітничий Дім
у Вінніпегу.

Товариші Делегати! Засилаю привіт і бажаю 
успіху в нарадах на добро робітничих організа­
цій.

КАТЕДРА ІСТОРІЇ УКРАЇН­
СЬКОЇ КУЛЬТУРИ В ОДЕСІ.

Дня 1. січня 1926 р. відкри­
то в Одесі к-атедру історії у- 
країнсько? культури. На чолі 
катедри став проф. Слаб- 
ченко. До складу робітників 
катедри ввійдуть 
професори Музичка, Лазур- 
ський, Загорський і Варнеке.

Монтреал, Кве., 26. січня 1926.
Український Робітничий Дім

в) помішувати; по змозі, в Популярно-Нау- 
прямо ковім Відділі матеріяли про історичний розви­

ток людства (розвиток родини, громади, иле- 
мени і т. д.)

у Вінніпегу.
Товариський привіт і бажання успішної пра­

ці на користь робітничогр руху посилає З'їздо­
ві Відділ Жіночої Секції ТУРФДім в Монтералі.

І. Петелько.

Т. Дикун, секретар.

Торонто, Онт., 26. січня 1926. 
Товариство Укр. Роб.-Фари. Дім 

у Вінніпегу.
Вітайте Делегати VU. З'їзду ТУРФДім! Хай 

здійсниться все Вами бажане. Ми з Вами до 
праці.

Діточу сторінку, замінити сторінкою моло­
ді. відповідно її побільшити та обговорювати 
ній всі пекучі потреби української робітничо- 
фармерської молоді.

Продовжувати дальше популярні статті про 
те, як повинні членкмні Жінсекції заховуватися 
на зборах, відноситися одна до другої, а також, 
як повинні заховуватися поза організацією 
галі.

в одеські
Відділи і Товариства, що головним чином 

через їхнє занедбання в минулому терпіла 
шкільна справа, мають докласти всіх старань, 
щоб справу шкіл поставити на першому місці 
поруч других своїх найважніших справ.

Мус Джо, Qck., 25. січня 1926.
\ краіїіський,Ра)бітничий Дім

у Вінніпегу.
До VII. З’їзду ТУРФДім. Товариші делегати! 

і делегатки! Засилаю Вам братерський привіт 
і желаю найбільшого успіху в нарадах. Хап 
живе єдність українських робітничо-фармер- 
ських організацій!

ПЕРЕНЕСЕННЯ ГОСПО­
ДАРСЬКИХ УСТАНОВ З 

ХАРКОВА ДО КИІВА.

За Відділ ТУРФДім у Вест Торонто,
‘ І. Мурчак.вза-

-1

Сейнт Кетерінс,-Онт., 25. січки 1926. 
До VII. З’їзду ТУРФДім f Вінніпегу.

Дорогі Товариші Делегати! Працююча кля- 
’ са переживає зараз важний момент. Як треба 
І було' КОЛИ КЛАСОВОГО, свідомого "проводу, то 
; якраз нині. Нехай-же клясова свідомість буде 
! кличем цего З'їзду. Бажаємо .успіху нашим бра- 

У" там ї сестрам в Галичині і Буковині в їх бороть­
бі з реакцією.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ 
ВІСТИ”.

Київський окружний Ви­
конавчий Комітет поробив 
заходи в харківському уряді 
для того, шоби з Харкова 
перенести до Київа 7 госпо­
дарських установ, звнзаних 
з економікою Правобереж­
жя. Перенесення тих установ 
до Кнїва відтяжить в вели­
кій мірі Харків і причинить 
ся до оживлення економіч­
ного життя Правобережжя, 
що тяготить до Київа. Уряд 
погодився на перенесення.

РЕЗОЛЮЦЯ І1РО ПОШИРЕННЯ “РОБІТНИЦІ” 
І ЗБІЛЬШЕННЯ ЧИСЛА ЧЛЕНСТВА 

ЖІНСЕКЦІЇ.
З'їзд поручає Центральному Комітетові Жі­

ночої Секції видати хоч два або три рази на рік 
масові летючки до українського працюючого 
жіноцтва, в яких закликати жінок до читання і 
ширення “Робітниці” та в ступлений в члени 
Відділів Жіночої Секції. Такі летючки Ц.К. Жін­
секції повинен висилати до всіх Відділів Жін­
секції, а членкмні на місцях повинні розносити 
хата від хати та роздавати на своїх підприєм­
ствах.

М. Слюсард.
Вислухавши звітів пресової комісії, З’їд по­

ручає Центральному Виконавчому Комітетові 
ТУ РФДім звернутися до Робітничо-Фармер- 
ського Видавничого Товариства з слідуючими 
увагами і бажаннями відносно “Укр. Роб. ві­
стей.

Тіммінс, Онт., 27. січня 1926.
Український Робітничий Дім

у Вінніпегу.
Привіт VII. З’їздові ТУРФДім. Бажаємо 

спіху. Ми духом з Вами.
'Визнаючи великі заслуги часопису “Укр. 

Роб. Вістей" в будуванню ТУРФДім і ширенню 
освіти та класов ії свідомости серед українських 
робітників та фармерів в Канаді, і розуміючи 
значіння для ТУРФДім і для всего українсько­
го робітництва й фермерства побільшення “Укр.

В. Мандрик. Іван Бойчук, Василь Семснюк.

Кемсак, Саск. 23. січня 1926. j Сейнт Кетерінс, Онт., 25. січня 1926.
До VII. З’їзду ТУРФДім у Вінніпегу. .До VIL З'їзду ТУРФДім у Вінніпегу.

Товариші делегати! Поздоровляю* Вас з Привіт Вам, Товариші Делегати! Надіємося, 
днем \ II. З їзду щирим товариським привітом, що праця цего З’їзду принесе більше свідому

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

все, що було найкращого у моєму житті. Цим І шканні Полетаєва, іцо треба яко моЬа швидке 
мені хотілося поділитися з товаришами.

Все це він говорив з такою певністю і поруч - 
з тим з надзвичайною простотою, без всіляко- г 
го хизування, без патосу, ніби це були зовсім 
прості, буденні життєві справи.

В цій простоті й була сила величчя й чар 
Володимира Іліча, що захоплювали всіх тих 
товаришів, хто з ним зустрічався. Він був ве­
ликий не лише як революціонер, проводир та 
вчений, він був великий як людина. Він вмів 
розмовляти з властивою йому одному просто­
тою, без позування, як зі своїми близькими то­
варишами, з робітниками, селянами і малень­
кою дитиною. Але в цій простоті, так само в 
його уривчастій промові кожний почував вла­
ду могутнього духа й незаперечність його мо- і 
гутніх доводів. '

знайти притулок для т.т. Зіновєва та Ліліної. 
Запропонували моє помешкання, бо воно було 
найближчим від помешкання Полетаєва. Згоди-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАКА
ВЕЛИКИЙ ПРОВОДИР — ВЕЛИКА ЛЮДИНА.

(Сіюгпаа С. Л.іі.іу'.ви.)
Володимир Іліч того вечера залишивсялися.

в т. Полетаєва. Вранці 6. липня він прийшов від­
відати Зіновєва.. Він був дуже спокійний та у- 
рівноважений. Пробувши кілька годин в моєму 
помешканні і дізнавшися, що в мене є ще одна 
вільна кімнату, Володимир Іліч вирішив також 
залишитися в'Ьіене, для того, щоб бути разом 
з Зіновєвим.

(За редакцією В. Чубаря.) КАРПАТСЬКА НІЧЯ зазнайомився в Володимирем Ілічем скоро 
після його приїзду до Петрограду на початку 
квітня 1917 року. Зустрівся з ним у т. Н. Г. По­
летаєва, що був знайомий з Ілічем з 1905 року. 
Ше, коли Полетаєв був членом III. Державної 
Іуми і належав до більшовиків, йому доводн- 

цей програм цілком так, як його було накресле- лося бувати в справах фракції у Володимира I- 
но перед нами, чи може не треба робити цього.
Коли ми всі висловилися за те, шоб він доповів

І Продовження. І ЩО недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартосте навіть тоді, вк ви пе­
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітнмітаі в Америці 
Коли читаєте, то не можете та* 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник ІН. Ірчан сам пе­
режив війну I вірно описує Bd 
ті страшні події в старому крою. 
Читаючи “Карпатську ніч" ам 
рівночасно багато вчитеса І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника я артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮП- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за 
передню» надісланням гроше*. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з гріщми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor New» 
Cor. Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Man.

і
Під час докладу до нас прийшла делегація з 

представників инших партій і прохала Леніна 
завітати до залі зібрань. Тоді тов. Ленін звер­
нувся до нас з запитанням — чи викласти там В мене вони залишилися всі троє — Воло­

димир Іліч, Г. Зіновєв і його дружина — т. Лілі- 
на, — до від’їзду у Сестрорецк, себ-то до 11. 
липня.

ліча закордоном.
Тому, з прибуттям своїм до Петрограду в 

1917 р., Володимир Іліч часто-густо відвідував 
Полетаєва і в нього зустрічався з близькими то­
варишами, що з ними був звязаний роботою в 
“Правді" дореволюційного часу. Після липне­
вих днів, коли було піднято божевільне й жа­
хливе цькування у всій буржуазній та “демокра­
тичній” пресі проти В. І. Леніна й Г. Зіновєва, 
як проти німецьких агентів. їм тоді довелося 
кинути свої помешкання й шукати безпечного 
притулку. /.

Володимир Lii4 і Г. Зіновєв 5. липня зустрі­
лися у т. Полетаєва. й я гадаю, що їхня зустріч 
була не випадковою. Вони повинні були перед 
тим умовитись, як поводитись, що робити да­
лі, а також встановити звязок з міцним колом 
близьких, випробованих і відданих справі това­
ришів, щоб накреслити разом з ними дальший 
плян, а Також одержати досконалу, безсторон­
ню інформацію про настрій широких мас Пе­
трограду.

Ввечері того-ж таки дня вирішено у поме-

все цілком, без скорочень та помикшень. Іліч 
зараз-же з радісним захватом і зроби* це.

Згадую, однак, що деякі товариші висту­
пили тоді проти Іліча. Так, тов. Голденберг ска­
зав: "Ви, тов. Ленін, оптиміст та фантазер. Ви 
хочете одразу перестрибнути через століття". 
Не погодилися з програмом Володимира Іліча 
її Б. В. Ави.іов та инші.

І в той час, як весь ворожий табор злісно 
галасував, а агенти його нишпорили по Петро­
граді та його око.іицях, розшукуючи Іті4а, Іліч 
цими днями з ранку 6. липня аж яо 11. липня 
перебував У мейе, в моєму помешканні на Рож- 
дественській вулиці, на 5-му поверсі, буд. ч. 17, в 
в маленькій кімнаті з єдиним віконечком. І тут 
він спокійно обмірковував плян дальшої бо­
ротьби з противником.

Тоді-ж таки він писав записки своїм близь­
ким товаришам, заспокоював та підбадьорував 
тих, що їх дух підупав після липневих днів. Во­
лодимир Іліч спокійно дивився в майбутнє й ка­
зав впевнено, що нас не розбили, а ми лише за­
знали тимчасово невдачі, тому що виступили 
несвоєчасно, а також тому, що противник буї 
тоді трохи сильніший за нас у технічному від­
ношенні. Але перемога перед нами, ми її одер­
жимо, ми повинні перемогти, а для цього по­
трібно лише більше організуватися й менше 
сумувати. ,

ЩО БУЛО В ЛИПНІ...

(Спогади С. Орджипікідм-.)
В днях 3.—4. липня 1917 року булб зроблено ; 

першу серйозну спробу покінчити з владою ко- j 
аліційного уряду Корейського—Терещенка, 
Чернова—Церетелі. Спроба не вдалася і по­
чалося божевільне цькування нашої партії й на-1 
ших проводирів. Тов. Леніна було оголошено 
німецьким шпигуном і, одночасно, уряд віддав 
наказ про його арешт.

Юнкери сновигають по всіх усюдах’, шука­
ють Леніна, але h ого вже немає там, де він ме­
шкав. Кажуть: “втік до Вільгельма”, “знай­
деш ти його, щеб-то”.„

, (Далі буде.)

Але життя є найкращим доказом правднво,- 
сти програму Іліча, і те, що здавалося навіть 
“своїм" невіруючим "Томам” божевільною хи­
мерою, нині перетворилося в справжнє життя, 
історичну дійсність, велику й славетну до#*- ро­
бітничо-селянської влади С.Р.С.Р.

Правдиво зазначив Бухаріи, що Іліч “у ви­
падковій розмові з старою селянкою вгадував, 
як бється живчик селянського життя", із за­
писки робітника на мітінгу бачив думки робіт­
ничої кляси.

Ось все. що я згадала, коли стояла на Чер- 
’ воиій площі бив труни Вододомкра Lima, —

у
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